
„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 1 z 10 

č. s louv  O jed atele: 000842 00 18 

č. s louv  Zhotovitele:  

 

  SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle : Sokolovská / ,   Praha  

zastoupe ý: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

  I g. Ladislave  Ur á ke , ístopředsedou představe stva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ , plát e DPH 

a kov í spoje í:  Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  Městský soud Praha, sp. z .: oddíl B, vložka   
dále je  „Objednatel“  

 

a 

 

Forso s.r.o.   

se sídlem:  K jevská , Pardu ičk , 530 03 Pardubice 

zastoupe á:  I g. O dřeje  Vos kou, MBA, jed atele  

IČO:  04703235 

DIČ:   CZ04703235, plát e DPH 

a kov í spoje í:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu:   

OR:   Krajský soud v Hrad i Králové, sp. z .: oddíl C, vložka 36470 

dále je  „Zhotovitel“  

 

S luv í stra  se a základě výsledku poptávkového říze í č.j. : 1000204269 

 s ázve  Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra, dohodl  a uzavře í této 

 

SMLOUVY O DÍLO 

podle usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  „O ča ský záko ík“  

dále je  „s louva“   

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou požadova ého pl ě í, které 

bude plnit a základě této s louv  s tí , že podklad  slouží í k provede í díla, jak je íže v eze o, 
považuje za úpl é. 

 

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá pl ě í, která udou posk t uta O jed ateli a základě této s louv , 
udou prosta práv třetí h oso , a že je opráv ě ý  ositele  a v ko avatele  práv k to uto pl ě í.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést řád ě a včas svý  j é e  a a svůj áklad a odpověd ost dílo, tj.  „Zříze í 
ezpeč ost ě-te h ologi kého e tra“ (dále Dílo , pro Objednatele, a to v rozsahu, tak jak je spe ifiková  

v člá ku .2 této Smlouvy, Příloze č. 1 – Položkový rozpočet a Příloze č. , 3, 4, 5 a 6 – technické zpráv , 

této S louv . O jed atel se zavazuje řád ě provede é Dílo převzít a uhradit za provede í Díla sjed a ou 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 2 z 10 

cenu. Pro realizaci Díla la zpra ová a projektová doku e ta e, kterou zpra ovala společ ost Systeming 

CZ, s.r.o.  Projektová doku e ta e ude předá a Zhotoviteli v de  předá í a převzetí stave iště.  
2.2 Před ěte  pl ě í této S louv  je výstav a datové ezpeč ost í íst osti včet ě veškerý h potře ý h 

te h ologií tzv. datové ezpeč ostí ko or  dle zpra ova é projektové doku e ta e. 
Spe ifika e před ětu s louv : 

2.2.1 Realizace stave í h pra í dle Příloh  č. 2; 

2.2.2 Dodávka a o táž vzdu hote h i kého zaříze í a hlaze í dle Příloh  č. 3; 

2.2.3 Dodávka a o táž sil oproudé elektroi stala e dle Příloh  č. ;  

2.2.4 Dodávka a o táž sla oproudé elektroi stala e dle Příloh  č. ;  

2.2.5 Dodávka a o táž za ezpečova ího s sté u dle Příloh  č. .  

2.3 Účele  této smlouvy je zajiště í za ezpeče ého u ístě í ezpeč ost í h s sté ů a prvků o hra  dat a 
aktiv Doprav í  pod iku hl. . Prah , ak iové společ osti. Bezpeč ost ě - tech ologi ké e tru  ude 
sloužit k u ístě í fore z í h dat a logů u hováva ý h dle záko ý h ore  a pro případ  fore z ího 
v šetřová í. Bezpeč ost ě - technologi ké e tru  apl í požadavk  z pohledu záko a o k er eti ké 

ezpeč osti, GDPR a další h přísluš ý h norem. Účele  této s louv  je rov ěž apl ě í požadavku a 
ezpeč ost í řeše í ezávislé a svojí či ostí odděle é od provoz í h s sté ů.  

3. TERMÍNY, MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1 Místo pl ě í: Administrativ í udova Sokolovská, ul. Sokolovská / ,  , Praha . 

3.2 Ter í  zaháje í pl ě í je a základě píse é výzv  O jed atele, ez z teč ého odkladu po a tí 
úči osti s louv . 

3.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě í Díla eprodle ě po o drže í píse é výzv  O jed atele a předat 
elé Dílo ejpozději do 90 kale dář í h d ů ode d e předá í a převzetí píse é výzv  k zaháje í 

provádě í Díla. Ter í  pro doko če í Díla ůže ýt z ě ě  pouze dohodou s luv í h stra  ve for ě 
dodatku ke S louvě. 

4. CENA DÍLA 

4.1 Celková e a pl ě í dle Smlouvy se sjed ává dohodou s luv ích stran a či í 11.845.749,52 Kč ez DPH 
(Slovy: Jede á t ilio ůos setčt ři etpěttisí sed setčt ři etdevětkorun český h a padesátdvahaléřů). 

4.2 Ce a díla o sahuje veškeré áklad  Zhotovitele ut é k řád é u provede í Díla a k pl ě í další h 
povi ostí Zhotovitele podle této s louv , zej é a veškeré áklad  Zhotovitele na: 

a) zhotove í Díla, zej é a áklad  a pra ov í sílu, výro k , vzork , ateriál, o táž, dopravu, zaříze í 
Stave iště, stroje a přístroje Zhotovitele k provádě í Díla, po tové a skladova í prostor , úklid a 
údrž u provádě ou v souladu se smlouvou, to vše včet ě vše h přirážek a režií; 

b) řád é doko če í Díla a zahajova í provoz ově v udova ý h částí Díla, včet ě zej é a da í, el, 
li e č í h poplatků, odvodů, režie Stave iště, ochra  život ího prostředí, ezpeč osti včet ě 
za ezpeče í vše h ateriálů, strojů a zaříze í, doda ý h a Stave iště O jed atele , ákladů 
na ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a požár í o hra u; 

c) spojova í a upevňova í ateriál, elektroi stala e, rozvaděče, v pí ače, ovláda í prvk , jistí í prvk , 
ka eláže; 

d) ákladů a veškeré zkuše í ěře í, zkoušk , revize, protokol . Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je 
defi ová  zadá í  O jed atele, případ ě dohod ut v rá i ak epta e, předá í a převzetí díla; 

e) veškeré HW a SW dodávk  a v ave í; 
f) doku e ta i skuteč ého provede í; 
g) zkoušk  a v hod o e í jakosti a spolehlivosti; 
h) pl ě í posk tova á a základě odpověd osti Zhotovitele za vad  Díla e o a základě záruk  za jakost 

díla; 
i) ut á, potře á e o správ í i úřad  sta ove á opatře í k provede í a zprovoz ě í síla; 
j) o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a práv í zástup e a případ á odškod ě í 

v případě soud í h sporů; 
k) odvoz a likvida i veškerý h odpadů vz iklý h v souvislosti s provádě í  Díla; 
l) komplet í úklid po doko če í Díla e o jeho části; 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 3 z 10 

m) prá e a dodávk  dočas é povah  ut é k provede í díla, 
n) záruk ; 
o) škole í za ěst a ů O jed atele; 
p) veškeré další áklad  Zhotovitele v souvislosti s provádě í  díla. 

4.3 Ce a Díla ůže ýt zvýše a e o s íže a pouze v případe h výslov ě uvede ý h v této S louvě, tj. pouze 

v případě požadavku O jed atele pl ě í dodateč ý h výslov ý h požadavků O jed atele a 
zvýše í/s íže í rozsahu či kvalit  Díla oproti této S louvě. Zvýše í/s íže í rozsahu či kvalit  Díla 
ví eprá e/ é ěprá e  ude o e ě o ásledují í  způso e : 

a) jed otkový i e a i totož ý h dodávek a pra í již e istují í h částí Díla, jež jsou uvede  ve s luv í  
položkové  rozpočtu viz Příloha č. 1 této S louv ; e ude-li to ož é, pak 

b) O eňová í případ ý h ví epra í a é ěpra í, u který h elze v užít jed otkový h e , se provede 
podle jed otkový h e  Katalogu popisů a s ěr ý h e  stave í h pra í ÚRS Praha, a.s., ve výši % 
vůči aktuál í e ové úrov i. Ne ude-li jed otková e a o saže a v tě hto katalozí h, sta oví se její 
výše a základě i dividuál í kalkula e podle o orového kalkulač ího vzor e používa ého v ÚRS Praha, 
a.s. s tí , že pří é áklad  udou při ěře ě zdokladovatel é h ot , zd , stroje . O při ěře osti 
pří ý h ákladů rozhod e zástup e o jed atele e o o jed atel. Nepří é áklad  režie výro í, 
režie správ í a pro e to zisku  udou urče  podle etodik  ÚRS Praha, a.s. SPON  v posled í  z ě í 
pro o or stave í h pra í; nebude-li to ož é, pak 

c) jed otkový i e a i totož ý h dodávek a pra í zjiště ý h a základě sa ostat é poptávk  zada é 
Objednatelem. 

4.4 SK e ě ude připočte a DPH ve výši dle daňový h předpisů plat ý h v do ě uskuteč ě í zda itel ého 
pl ě í. V případě stave í h a o táž í h pra í zatřídě ý h do CZ-CPA 41 až  se uplat í zvlášt í reži  
dle § e záko a o DPH. 

4.5 K v louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í považují vše h  prá e, či osti a dodávk  a 
li e e, které jsou ez t é k realiza i, řád é u provozu a předá í díla jako dodávk  a klíč v pod í ká h 
Objednatele. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Faktura – daňový doklad dále je  „faktura“  ude Zhotovitele  v stave a dle skuteč ě provede ý h pra í 
a základě výzv  a předáva ího protokolu, v stave ého Zhotovitele  po provede í díla a píse ě 

potvrze ého opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra . Předáva í protokol ude edíl ou součástí 
faktur . O jed atel uhradí přísluš ou fakturu opráv ě ě vystavenou Zhotovitele  až do % e  díla 

e o jeho části. Částka rov ají í se % e  díla slouží í jako zádrž é ude uhraze a O jed atele  
Zhotoviteli po odstra ě í vše h vad a edodělků a jed otlivý h částe h díla. V případě a se e vad a 

edodělků ude a základě faktur  uhraze o % e  díla. Odstra ě í vad a edodělků ude a základě 
výzv  Zhotovitele ásled ě píse ě potvrze o O jed atele . 

5.2 Faktura bude Zhotovitelem vystavena v záko é lhůtě od data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  
DUZP  a ude ít veškeré áležitosti účet ího a daňového dokladu. Faktura usí ýt rov ěž v souladu i 
s §  a  a  e  záko a č. /  S . o DPH a usí o sahovat čísel ý kód klasifika e produk e CZ-CPA 

41- . Kro ě áležitostí sta ove ý h záko e  č. /  S . o DPH a záko e  č. /  S . 
o účet i tví v plat é  z ě í usí o sahovat ještě t to údaje: 
- č. s louv  O jed atele, 
- č. s louv  Zhotovitele, 
- a kov í spoje í Zhotovitele,  
- razítko a podpis opráv ě é oso , 
- výši zádrž ého.  

5.3 Faktura ude Zhotovitele  odeslá a a adresu O jed atele, uvede ou v záhlaví této s louv . 
5.4 Faktura je splat á  d ů po jeji h doruče í do dispozi e O jed atele. 
5.5 Faktura je uhraze a řád ě a včas, je-li fakturova á částka ejpozději ke d i splat osti odepsá a z účtu 

O jed atele ve prospě h účtu Zhotovitele. 
5.6 Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  předá í díla, uvede ý v předáva í  protokolu. 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 4 z 10 

5.7 V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í e udou uvede  údaje 
spe ifikova é v to to člá ku, e ude o sahovat správ ou výši fakturova é částk , e o ude eúpl á a 

espráv á, je jí e o její kopii  O jed atel opráv ě  vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k opravě či 
dopl ě í. V takové  případě se O jed atel edostává do prodle í a platí, že ová lhůta splat osti faktur  

ěží až od oka žiku doruče í oprave é faktur  O jed ateli.   
5.8 Ce  za HW a SW dodávk  je ut é uvádět a faktuře sa ostat ě. 
5.9 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt . V případě, že Zhotovitel nebude 

ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po zveřej ě í 
přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . 

5.10 Stane-li se Zhotovitel espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude uhraze a 
až po píse é  dolože í dodavatele o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 

6. ZAHÁJENÍ PLNĚNÍ, PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel ůže započít s pl ě í  Díla na základě píse é výzv  k pl ě í, kterou v dá O jed atel.  
6.2 Prá e ohou pro íhat epřetržitě tj. vč. so ot, edělí a svátků.  
6.3 Vše h  prá e usí ýt provádě  podle plat ý h předpisů a ore  a v souladu s touto Smlouvou a 

požadavk  O jed atele. 
6.4 Zhotovitel odpovídá za to, že provádě ím a doko če í  Díla e o jeho části edojde k efu kč osti, popř. 

zhorše í součas ého te h i kého stavu stávají ího zaříze í a dalšího ajetku O jed atele. 
6.5 Zhotovitel, odpověd í zástup i Zhotovitele, su dodavatelé a O jed atel se udou zúčastňovat ko trol í h 

d ů, jež se udou ko at i i ál ě jed ou týd ě e ude-li dohod uto ji ak  a udou vě ová  stavu a 
postupu provádě í Díla.  

6.6 Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá ova í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit k vý ě ě 
i for a í o prů ěhu pl ě í s louv , k předkládá í a s hvalová í ateriálů a k přijí á í opatře í ohled ě 
dalšího pl ě í s louv , která udou po jeji h přijetí pro o ě s luv í stra  závaz á. Běhe  každého 
ko trol ího d e ude zástup e Zhotovitele pořizovat „zápis z ko trol ího d e“, který ude vše i stra a i 
s hvále , pokud O jed atel erozhod e ji ak. Pok  O jed atele v zápisech z ko trol ího d e udou 
pro Zhotovitele závaz é, avšak e udou žád ý  způso e  ě it tuto s louvu e o její uprave é z ě í. 

6.7 Zhotovitel se zavazuje ít uzavře ou pojist ou s louvu pro případ odpověd osti za škodu způso e ou 
v souvislosti s před ěte  této s louv  a s li ite  pojist ého pl ě í i i ál ě . . ,- Kč slovy: 

deset ilió ůkoru český h , přiče ž toto pojiště í ude Zhotovitel udržovat po elou do u trvá í této 
s louv  a u ož í O jed ateli si jeho e iste i a plat ost kd koliv ěhe  trvá í s louv  ověřit. Zhotovitel 
je povi e  předložit O jed ateli kopii podepsa é pojist é s louv , a to do deseti (10  pra ov í h d ů 
ode dne podpisu smlouvy o Dílo. Převzetí pojistk  O jed atele  e ude považová o za potvrze í 
vhod osti e o při ěře osti sjed a ého pojiště í. Zhotovitel ude platit pojist é a udržovat pojiště í 
v plat osti a úči osti, e ude je rušit a i e ude o ezovat rozsah pojist ého kr tí e o pojiště ý h rizik 
a i je jakkoli ji ak ě it ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. Zhotovitel je povi e  veškerá 
taková pojiště í udržovat v plat osti a pl é úči osti po elou do u provádě í díla až do oka žiku 
řád ého protokolár ího předá í a převzetí díla a odstra ě í vše h vad a edodělků včet ě vad ze záruk  
za jakost . Pojist á s louva je edíl ou součástí této s louv , i kd ž k í e í přilože a. 

6.8 Žád é z dodáva é částí Díla, včet ě vše h řídí í h a regulač í h prvků a i ji á doda á zaříze í, nebudou 

žád ý  způso e  loková  a i kódová  pro servis í či ost a para etriza i provádě ou Objednatelem 

popř. O jed atele  pověře ou fir ou. Zhotovitel gara tuje, že v případě potře  O jed atele „uza če í 
e o kódová í“ Zhotovitele  astave ý h para etrů udou O jed ateli předá  potře é údaje i 

zaříze í ut é k „ode če í“ jed otlivý h prvků. 
6.9 V případě jakéhokoliv rozporu se O jed atel a Zhotovitel dohod ou o před osti jakéhokoliv doku e tu 

a/ e o i struk e s tí , že koge t í do u ují í  usta ove í o e ě závaz ého práv ího předpisu udou 
vžd  převažovat. Zhotovitel je povi e  provést dílo řád ě a včas v souladu s touto s louvou, její i 
příloha i, o e ě závaz ý i práv í i předpis , te h i ký i or a i a správ í i rozhod utí i. 
Zhotovitel ude při provádě í díla postupovat s od or ou péčí, v souladu se záj  o jed atele, které u 
jsou nebo mohou ýt z á . Zhotovitel se při provádě í díla ude řídit pok  o jed atele; v případě 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 5 z 10 

evhod osti pok ů o jed atele k provede í díla je zhotovitel povi e  o jed atele a tuto skuteč ost 
eprodle ě upozor it, ji ak odpovídá o jed ateli za vad  díla a škod  způso e é provede í  díla podle 

pok ů o jed atele. Zhotovitel je povinen a espráv ost e o evhod ost or  O jed atele 
upozornit. 

6.10 Veškeré dodáva é zaříze í e o jeho části ude ové. Za ové se ve s slu této s louv  považují 
origi ál í výro k , díl  e o části, které ejsou reko struova é, repasova é a i ji ak výro í i a 

o táž í i postup  poz ě ě é a v do ě o táže ejsou starší ež  ěsí ů od data prvovýro . 
6.11 Zhotovitel je před započetí  Díla povi e  zjistit s v alože í  od or é péče, zda řád é u provede í Díla 

e rá í žád é skr té překážk . Případ ou e iste i tě hto překážek je Zhotovitel povi e  ez z teč ého 
odkladu oz á it O jed ateli, prokázat jeji h závaž ost a harakter a avrh out alter ativ í řeše í. 
Pokud Zhotovitel poruší povi osti sta ove é v to to Odstav i pokud jde o včas é zjiště í skr tý h 
překážek a i for ová í O jed atele , ese veškeré áklad  souvisejí í s odstra ě í  tě hto vad či 
realiza í Díla ji ý  vhod ý  způso e  a veškerou s tí  souvisejí í odpověd ost včet ě odpovědnosti 

za prodle í. 

7. KONTAKTNÍ OSOBY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE  
7.1 Ko takt í oso  O jed atele: 

ve vě e h s luv í h:   

  

  

     

ve vě e h te h i ký h:  
 

 

 

Ko takt í oso  Zhotovitele: 
ve vě e h s luv í h: 
 

 

 

ve vě e h te h i ký h: 
 

 

8. PROVÁDĚNÍ KONTROL 

8.1 O jed atel ude zajišťovat od or ý dohled podle svého uváže í. Na edostatk  zjiště é v prů ěhu pra í 
upozor í zápise  v o táž í  de íku. O jed atel je opráv ě  dát pra ov íků  Zhotovitele příkaz 
přerušit prá e, pokud e í příto e  odpověd ý pra ov ík Zhotovitele a hrozí e ezpečí poškoze í 
majetku Objednatele, či je ohrože o zdraví či život pra ov íků e o třetí h oso . 

9. PŘEDÁNÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě i for ovat opráv ě ého zástup e O jed atele o uko če í Díla. Dílo se 
považuje za řád ě doko če é, bude-li fu kč í a ude ít veškeré vlast osti sta ove é Přílohou č.  a 

Přílohou č. , 3, 4, 5 a 6  této S louv , touto Smlouvou, další i podklad  k provede í Díla a o e ě 
závaz ý i práv í i předpis , pok  O jed atele, plat ý i te h i ký i or a i včet ě ČSN a 
o hod í i zv klost i. 

9.2 O předá í a převzetí díla e o jeho části ude sepsá  předáva í protokol, který ude o sahovat zej é a: 
a) oz ače í díla; 
b) rozsah díla; 
c) oz ače í O jed atele; 
d) oz ače í Zhotovitele; 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 6 z 10 

e) datu  sepsá í zápisu; 
f) ide tifika e s louv  a ko krét í výzv ; 
g) podpis  opráv ě ý h oso  O jed atele a Zhotovitele. 

9.3 Přílohou předáva ího protokolu ude ak eptač í protokol a doku e ta e skuteč ého provede í. 
9.4 Objednatel se zavazuje Dílo převzít, pokud je řád ě a včas provede o. Tuto povi ost O jed atel e á, 

jestliže e í Dílo e o jeho část provede o ez vad a edodělků. 
9.5 O jed atel á právo, ikoli však povi ost, převzít Dílo s vada i či edodělk , které e rá í ezpeč é u 

provozová í Díla e o jeho části. Do předáva ího protokolu se vžd  zaz a e ají vad  Díla, a to zároveň s 
ter í e  pro jeji h odstra ě í. 

9.6 Pokud Objednatel od ít e doko če é Dílo převzít, usí o to  ýt sepsá  zápis se stanovisky obou 

s luv í h stra  se zdůvod ě í . 

10. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA, DOBA ŽIVOTNOSTI 
10.1 Zhotovitel odpovídá za veškeré vad , které á Dílo v do ě jeho protokolár ího předá í a za vad , které 

se v sk t ou ěhe  záruč í do . Zhotovitel rov ěž odpovídá za vad  Díla, které vz ikl  až po předá í 
Díla, pokud t to způso il svou či ostí e o poruše í  svý h povi ostí. 

10.2 Zhotovitel posk tuje záruku za jakost Díla po do u  ěsí ů pro části Díla ají í te h ologi ký harakter  
a  ěsí ů pro části Díla ají í harakter stave í h pra í  od předá í Díla. Zárukou za jakost se 

dodavatel zaručuje, že Dílo ude ít po do u záruk  vlast osti sta ove é s louvou, ji ak vlast osti 
o v klé a že ude způso ilé k použití k účelu v plývají í u ze s louv , ji ak k účelu o v klé u vzhlede  
k povaze Díla.  

10.3 Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je O jed atel povi e  uplat it u Zhotovitele píse ě dále je  
„rekla a e“ . Zhotovitel je povi e  eprodle ě odstra it opráv ě ě rekla ova é vad , ejpozději však 
do  pra ov í h d ů od doruče í rekla a e O jed atele, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý 
ter í  odstra ě í vad se dohod e vžd  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  O jed ateli ohla 
vz ik out škoda, je Zhotovitel povi e  odstra it eprodle ě po jeji h telefo i ké  uplat ě í 
Objednatelem, s ásled ý  píse ý  uplat ě í  rekla a e. 

10.4 Záruč í do a počí á pl out ode d e předá í/ i Díla ez vad a edodělků. 

11. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
11.1 Zhotovitel ude výluč ě odpověd ý za veškeré vad , h  či edostatk  v Doku e ta i Zhotovitele a 

výluč ě po ese veškeré áklad  a odstraňová í jaký hkoliv vad, h , edostatků či po h e í 
v Dokumentaci Zhotovitele a O jed atel e ude v to to ohledu jakkoliv odpověd ý.  

11.2 Zhotovitel tí to v souladu s usta ove í  §  a ásl. O ča ského záko íku posk tuje O jed ateli 
li e i O jed atel a Zhotovitel uzavírají li e č í s louvu  ke vše  částe  před ětu dla, a to podle 

ásledují í h pod í ek: 
i. Zhotovitel posk tuje O jed ateli li e i k užití díla a vše h jeho součástí a přísluše ství, 

včet ě Doku e ta e Zhotovitele, ke vše  způso ů  užití, a to v eo eze é  rozsahu, 
tj. úze í u, časové u a ožstev í u; 

ii. licence se posk tuje a do u trvá í ajetkový h práv Zhotovitele popřípadě autora, 
pokud jí  e í Zhotovitel  k dílu, včet ě Doku e ta e Zhotovitele; 

iii. O jed atel e í povi e  li e i v užít; 
iv. li e e se posk tuje jako výhrad í; 
v. od ě a za užívá í li e e je již zahr uta do elkové e  díla; 

vi. O jed atel je opráv ě  li e i z ela e o zčásti posk t out a/ e o postoupit třetí 
oso ě, a to ez před hozího souhlasu Zhotovitele; a 

vii. O jed atel je opráv ě  jakkoliv před ět díla, včet ě Doku e ta e Zhotovitele, upravit, 
jinak ě it, spojit s ji ý  autorský  díle , jeho ázve  e o oz ače í  autora. 
Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dává výslov é svole í k takový  úpravá , z ě á  či 
spoje í před ětu díla doku e ta e Zhotovitele . 

11.3 Poruše í li e e. V případě, že Zhotovitel e í autore  před ětu díla Doku e ta e Zhotovitele  e o 
jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit O jed ateli li e i ve shora uvede é  rozsahu, a to a vlast í 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 7 z 10 

áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhotovitel ese veškerou odpověd ost v případě, že včas ezajistí 
li e i k před ětu díla doku e ta i Zhotovitele  jako elku ve shora uvede é  rozsahu. Zhotovitel ude 
opráv ě  používat doku e t  posk t uté u O jed atele  v souvislosti se S louvou zej é a 
dokumentaci O jed atele  pouze pro účel  uvede é v této S louvě a O jed atel ude adále ajitele  
veškerý h práv k takový  doku e tů  a Zhotovitel a i jeho su dodavatelé  e ude opráv ě  užívat, 
roz ožovat, realizovat či zveřejňovat jakékoliv takové posk t uté doku e t  s výji kou, jak je ez t é 
pro účel  S louv . Zhotovitel je povi e  před zpra ová í  Doku e ta e e o každé její u ele é části 
píse ě oz á it O jed ateli oso u, kterou Zhotovitel pověřil zpra ová í  Doku e ta e Zhotovitele 

e o její u ele é části. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 S luv í stra  sjed ávají s luv í pokutu ve výši ,  % z ceny Díla za každý započatý kale dář í de  
prodle í, kd  je O jed atel v prodle í se svý  závazke  zaplatit e u Díla 

12.2 Pro případ prodle í Zhotovitele s předá í  Díla dle této s louv  je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

s luv í pokutu ve výši ,  % z e  díla a to za každý i započatý de  prodle í. 
12.3 Pro případ prodle í Zhotovitele s odstraňová í  záruč í vad  dle této s louv  je Zhotovitel povi e  

uhradit Objednateli s luv í pokutu ve výši ,  % z ceny Díla a to za každý i započatý de  prodle í. 
12.4 Pro případ poruše í jakékoliv další povi osti Zhotovitele uprave é s louvou, a které l Zhotovitel 

přede  upozor ě  O jed atele , a to ve výši .000,- Kč za každý případ a de  trvá í takového stavu ode 
d e upozor ě í.  

12.5 Celková výše s luv í h pokut e í o eze a jaký koliv li ite .  
12.6 Sjed a á s luv í pokuta ez avuje Zhotovitele povi osti uhradit způso e ou škodu zvlášť a v pl é výši. 

za tí to účele  s luv í stra  v lučují aplika i §  OZ. 
12.7 S luv í pokuta je splat á do  d ů po doruče í faktur  O jed atele k uhraze í s luv í pokut  

Zhotoviteli. 

12.8 Faktura k uhraze í s luv í pokut  ude o sahovat urče í události, která v souladu s uzavře ou s louvou 
zakládá právo O jed atele a s luv í pokutu. Oz á e í usí dále o sahovat i for a i o způso u úhrad  
s luv í pokut . 

12.9 O jed atel si v hrazuje právo a urče í způso u úhrad  s luv í pokut , a to včet ě ož osti započíst 
úhradu s luv í pokut  proti kterékoliv splat é pohledáv e Zhotovitele vůči O jed ateli. 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1 Zhotovitel i O jed atel je opráv ě  odstoupit od této s louv  v případě poruše í povi ostí v plývají í 
z této s louv  druhou s luv í stra ou, které e l  odstra ě  a i po píse é výzvě k ápravě. 

13.2 Objednatel je opráv ě  od této s louv  odstoupit v případě že: 
13.2.1 Zhotovitel epl í své závazk  ve s luve é do ě včet ě do ě k  podle usta ove í §  odst.  

záko a č. /  S ., i solve č í záko , v plat é  z ě í ; 
13.2.2 Zhotovitel je předluže ; 
13.2.3 vůči Zhotoviteli lo zaháje o i solve č í říze í; 
13.2.4 lo v dá o rozhod utí o úpadku Zhotovitele; 
13.2.5 Zhotovitel vstoupil do likvida e e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o pře ě ; 
13.2.6 jsou či ě a opatře í k realiza i zástav ího práva e o ví e zástav í h práv  k majetku Zhotovitele; 

13.2.7 a ajetek Zhotovitele la aříze a e eku e a/ e o výko  rozhod utí; 
13.2.8 Zhotovitel byl odsouzen pro ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  Záko a č. 418/2011 

Sb. O trest í odpověd osti práv i ký h oso ; 
13.2.9 Zhotoviteli byl ulože  trest a/ e o o hra é opatře í ve s slu Záko a o trest í odpověd osti 

práv i ký h oso ; 
13.2.10 Zhotovitel l pravo o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů uvede ý h v §  záko a č. 418/2011 

S ., o trest í odpověd osti práv i ký h oso . 
13.3 Objednatel je opráv ě  od smlouvy odstoupit také, pokud Zhotovitel: 

13.3.1 ezahájil provádě í díla; a/ e o 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 8 z 10 

13.3.2 je v prodle í se spl ě í  který hkoli dodávek a/ e o pra í oproti ter í u pl ě í o ví e ež deset 
 Pra ov í h d ů, kro ě O jed atele  odsouhlase ý h posu ů tě hto ter í ů; a/ e o 

13.3.3 přes píse é upozor ě í provádí Dílo eod or ě a/ e o v rozporu se s hvále ou doku e ta í, 
e o použije k provede í díla závad é a/ e o 

13.3.4 ji é ež s hvále é ateriál ; a/ e o 

13.3.5 přes před hozí píse é upozor ě í O jed atele e o zástup e O jed atele epl í své povi osti 
podle smlouvy; a/nebo 

13.3.6 epředal O jed ateli pojistku e o ji eudržuje ve s luve é výši; a/nebo 

13.3.7 pokud se ukáže, že Zhotovitel e á potře ou od or ou způso ilost a odpovídají í opráv ě í 
k provede í před ětu smlouvy nebo pokud tuto způso ilost ztratí; a/ e o 

13.3.8 pokud jakékoliv vad  díla včet ě vad ze záruk  za jakost  e l  odstra ě  za pod í ek uvede ý h 
ve s louvě; a/ e o 

13.3.9 pokud á Dílo e o jeho část třikrát závadu v jed o  kale dář í  ro e, která způso í provoz í 
ezpůso ilost zaříze í e o jeho ávaz ý h částí po do u v součtu delší ež  hodi  e o 

13.3.10 pokud á Dílo ji é vad , pro které je elze užít k účelu, ke které u lo urče o; a/ e o 

13.3.11 pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se s louvou a edojde-li k ápravě takového poruše í 
eprodle ě po o drže í píse ého oz á e í O jed atele o to to poruše í s výzvou ke zjed á í 
áprav . 

13.4 Dojde-li k předčas é u uko če í s louv  odstoupe í  kterékoliv ze Stra , á O jed atele opráv ě í 
akládat s doko če ou částí díla jako s vlast í, a to včet ě vše h potře ý h ajetkový h a li e č í h 

práv, jež jsou k to u zapotře í. 
13.5 Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá O jed atel, je Zhotovitel opráv ě  

požadovat úhradu vě í, které se zpra ová í  stal  vlast i tví  O jed atele s výji kou vě í předa ý h 
Objednatelem Zhotoviteli) a e u pra í pro O jed atele v ko a ý h, a to v souladu s usta ove í i 
smlouvy o Dílo. 

13.6 Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá Zhotovitel, je O jed atel povi e  
uhradit Zhotoviteli e u provede é části díla podle e  v té do ě a v tě hto pod í ká h o v klé, a to 
po odečte í částk  % z této e  a dále á O jed atel vůči Zhotoviteli árok a případ é zvýše é 

áklad  souvisejí í s doko če í  díla ji ý  Zhotovitele . 
13.7 Odstoupe í od s louv  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í druhé Stra ě, a to s úči k  ke d i 

uzavře í s louv . Zhotovitel je povi e  vrátit do pěti  pra ov í h d í veškeré podklad  a doku e ta i 
Objednateli. 

13.8 Bez ohledu a výše uvede é, právo O jed atele uko čit smlouvu z další h důvodů uvede ý h v plat ý h 
práv í h předpise h e í jakkoli dotče o. Žád ý odkaz ve s louvě a spe ifi ké právo a/ e o áprav ý 
prostředek es í O jed ateli rá it v uplatňová í jakéhokoliv ji ého práva a/ e o áprav ého 
prostředku a/ e o v podá í žalo , ke který  je O jed atel opráv ě . 

13.9 Odstoupe í  od s louv  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu škod  zvlášť a v pl é výši. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Smlouva a ývá úči osti dnem jejího zveřej ě í v registru s luv dle záko a č. /  S . 
14.2 S louvu lze ě it a doplňovat pouze píse ý i dodatk  podepsa ý i opráv ě ý i zástup i o ou 

s luv í h stra . 

14.3 Dodatek e í v žadová  u z ě  s louv  ad i istrativ ího e o te h i kého harakteru, jako apříklad 
z ě a o hod í fir  dodavatele, z ě a zástup ů s luv í h stra , e o a kov ího spoje í pro úhradu 
faktur dodavatele. T to z ě  a ývají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě 
doruče ý  druhé s luv í stra ě. 

14.4 S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude uveřej ě a v registru s luv ve s slu záko a č. 
340/2015 Sb. S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za o hod í 
taje ství ve s slu usta ove í §   o ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e a souhlasí s jeji h 
užití  a zveřej ě í  ez jaký hkoliv další h pod í ek. Zhotovitel dále ere a vědo í, že o jed atel je 
povi e  a žádost třetí oso  posk tovat i for a e v souladu se záko e  č. /  S ., o svo od é  



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 9 z 10 

přístupu k i for a í  a ere a vědo í, že veškeré i for a e týkají í se pl ě í této s louv  udou 
posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

14.5 Vlast íke  díla a vše h do ěho zapra ova ý h součástí ude po elou do u provádě í díla O jed atel. 
14.6 Ne ezpečí škod  a zhotovova é  díle e o i jeho části ese Zhotovitel až do do  řád ého předá í - díla 

ez vad a edodělků O jed ateli. O to to ude poříze  píse ý doklad předáva í protokol . 
Zhotovitel ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele eužije Důvěr é i for a e pro ji é účel , 

ež pro účel  provádě í díla a spl ě í povi ostí podle s louv , zej é a je eužije pro účel  o drže í 
zakázk  a posk tová í služe  či pro pří é posk tová í služe  při projekte h třetí h oso ; a  

ezveřej í a i ji ak eposk t e Důvěr é i for a e žád é třetí oso ě, v j a svý h za ěst a ů, čle ů 
svý h v itř í h orgá ů, profes í h porad ů a práv í h zástup ů, pokud je takové posk t utí ez t é 
k spl ě í před ětu s louv . Tě to oso á  však ůže ýt Důvěr á i for a e posk t uta pouze tehd , 
pokud udou zavázá i udržovat takovou i for a i v taj osti, jako  l  stra ou této smlouvy. 

14.7 Za důvěr é i for a e se považují, e ude-li dohod uto ji ak, veškeré i for a e, které se Zhotovitel dozví 
v souvislosti s pl ě í  této s louv , včet ě podkladů předa ý h O jed atele  Zhotoviteli. Pro případ 
poruše í povi ostí Zhotovitele ev zradit důvěr é i for a e ve s slu této s louv  je Zhotovitel 
povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jed otlivý případ. 

14.8 Postoupe í práv. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit svá práva a i převést své povi osti ze smlouvy 

bez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je opráv ě  převést veškerá práva a 
povinnosti ze smlouvy včet ě smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. 

Pro případ postoupe í smlouvy Stra  v lučují právo Zhotovitele podle §  O ča ského záko íku 
v souvislosti s takový  postoupe í  s louv . Postoupe í smlouvy e o jakékoli její části Zhotovitele  je 
vůči O jed ateli úči é ode d e úči osti píse ého souhlasu O jed atele s takový  postoupe í . 
Postoupe í smlouvy ne o jakékoli její části je vůči Zhotoviteli úči é oka žike , kd  ude Zhotoviteli 
postoupe í smlouvy oz á e o. 

14.9 Zvyklosti a praxe. Veškerá pra e Stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  ve s louvě. Stra  
se e udou dovolávat zv klostí a pra e Stra , které ze smlouvy výslov ě ev plývají. 

14.10 Stra  v lučují aplika i ásledují í h usta ove í o ča ského záko íku a tuto s louvu: § , § , 
§ , § , §  odst. , § , § , §  odst. , § , §  a §  odst.  O ča ského 
záko íku a tuto s louvu a a veškerá práva a povi osti Stra  vz iklé a základě této smlouvy. 

14.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou v hotove í h s plat ostí origi álů, z i hž jed o vyhotove í o drží 
Objednavatel a jedno v hotove í Zhotovitel. 

14.12 Jestliže jakýkoliv závazek v plývají í z této s louv  e o jakékoliv usta ove í této s louv  včet ě 
jakéhokoli jejího Odstav e, Člá ku, vět  e o slova  je e o se sta e eplat ý , ev ahatel ý  a/ e o 
zdá livý , pak taková eplat ost, ev ahatel ost a/ e o zdá livost eovliv í ostat í usta ove í této 
s louv . Stra  ahradí te to eplat ý, ev ahatel ý a/ e o zdá livý závazek takový  ový  plat ý , 
v ahatel ý  a ikoliv zdá livý  závazke , jehož před ět ude v ejv šší ož é íře odpovídat 
před ětu původ ího odděle ého závazku. Ukáže-li se ěkteré z usta ove í této s louv  včet ě 
jakéhokoli jejího Odstav e, Člá ku, vět  e o slova  zdá livý , posoudí se vliv této vad  a ostat í 
usta ove í této s louv  o do ě podle usta ove í §  O ča ského záko íku. 

14.13 Každá ze S luv í h stra  se zavazuje, že: 
- eposk t e, e a íd e a i eslí í úplatek ji é u e o pro ji ého v souvislosti se svojí či ostí za 

účele  ovliv ě í e o od ě ě í posk t uté služ   
- epřij e, e ude v žadovat, a i si edá slí it úplatek, ať už pro se e e o pro ji ého v souvislosti se 

svojí či ostí za účele  ovliv ě í e o od ě ě í posk t uté služ  

- uči í vše h a opatře í k to u, a  se o  a i její za ěst a i či zástup i edopustili jakékoliv for  
korupč ího jed á í, zej é a jed á í spočívají ího v úplatkářství, které  ohlo apl it z ak  
skutkové podstat  trest ého či u dle záko a č. /  S ., trest í záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „TZ“ , a to trest ého či u přijetí úplatku dle §  TZ, trest ého či u podplá e í dle 
§  TZ, trest ého či u epří ého úplatkářství dle §  TZ, či ji ého trest ého či u spoje ého s 
korup í dle TZ. 

- e ude tolerovat a i u svý h o hod í h part erů jakoukoli for u korup e. 
14.14 Každá ze s luv í h stra  prohlašuje: 



„Realiza e ezpeč ost ě te h i kého e tra“ 

Strá ka 10 z 10 

- že se epodílela a epodílí a pá há í trest é či osti ve s slu záko a č. /  S ., o trest í 
odpověd osti práv i ký h oso  a říze í proti i , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  jako 
„ZTOPO“ ; 

- že zavedla áležitá ko trol í a ji á o do á opatře í ad či ostí svý h za ěst a ů a další h 
odpověd ý h oso  dle ust. §  ZTOPO; 

- že uči ila ez t á opatře í k před háze í vz iku své trest í odpověd osti a za eze í e o 
odvrá e í případ ý h ásledků spá há í trest ého či u; 

- že z hlediska preve e trest í odpověd osti práv i ký h oso  uči ila vše, o po í lze ve s slu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přiče ž DPP prokla uje, že za tí to účele  přijal a aktiv ě aplikuje 
zej é a Progra  před háze í trest é či osti a Eti ký kode .  

14.15 Každá ze s luv í h stra  se zavazuje dodržovat práv í předpis  a jed ak tak, a  její jed á í evz udilo 
důvod é podezře í ze spá há í trest ého či u, přičitatel ého jed é e o o ě a s luv í  stra á  ve 
s slu záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti práv i ký h oso  a říze í proti i , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

14.16 S luv í stra  a závěr této s louv  výslov ě prohlašují, že ji  ejsou z á  žád é okol osti rá í í 
v uzavře í této s louv . 

14.17 S luv í stra  prohlašují, že si tuto s louvu před její  podpise  přečetl , a shledal , že její o sah přes ě 
odpovídá jeji h pravé a svo od é vůli a zakládá práv í ásledk , jeji hž dosaže í svý  jed á í  sledoval , 
a proto ji íže, prost  o lu, lsti a tís ě, jako správ ou podepisují. 
 

Nedíl ou součást této s louv  tvoří Příloh : 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 

Příloha č.  – technická zpráva – stave í část 

Příloha č.  – te h i ká zpráva - dodávka a o táž vzdu hote h i kého zaříze í a hlaze í 
Příloha č.  – te h i ká zpráva - dodávka a o táž sil oproudé elektroi stala e 

Příloha č.  – te h i ká zpráva - dodávka a o táž sla oproudé elektroi stala e 

Příloha č.  – te h i ká zpráva - dodávka a o táž za ezpečova ího s sté u 

Příloha č.  – harmonogram   

        

        V Praze dne                 V           dne 

 

Za Objednatele 

 

 

 

……….………………………………. 
Mgr. Martin Gillar 

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

 

 

 

…………………………………..….. 
I g. Ladislav Ur á ek 

ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

Za Zhotovitele 

 

 

 

……………..…………..………… 

I g. O dřej Vosyka, MBA 

jednatel 

Forso s.r.o. 

 

 

 

 

 

 


